
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO N.u 123/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017

Aprova a implantação do Curso
Superior de Bacharelado em
Ciência da Computação do
Câmpus Presidente Epiíácio

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de
suas atribuições regulamentares e, considerando a decisão do Conselho Superior na
reunião do dia 31 de outubro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1.° Aprovar a implantação do Curso Superior de Bacharelado em
Ciência da Computação do Câmpús Presidente Epilácio. conforme matriz curricular
anexa.

Art. 2o O curso tem carga horária mínima obrigatória de 3251.6 horas, no
turno Integral, e 40 vagas totais anuais.

Art. 3o. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

REITOR






